
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   58/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

96/2023

13/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2024
Pregão presencial
58/2023 - PR
96/2023

A presente licitação tem por objeto, a contratação de empresa especializada em
recrutamento, seleção e administração, e disponibilização de recursos humanos, para
atendimento da Secretaria de Educação e Cultura, do município de São Domingos-SC,
conforme necessidade da Secretaria de Educação e Cultura, e conforme descrição,
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Participante: IGUACU DESENVOLVIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Zelador - Executar atividades operacionais como fiscalizar o uso

das áreas comuns, fazer as manutenções básicas e ainda
coordenar o trabalho dos demais funcionários, como a equipe de
limpeza, de segurança, entre outros. Cumprirá uma Carga Horária
de trabalho de 8h por dia, com uma hora de intervalo entre as
jornadas para almoço, 40 horas semanais de forma ininterrupta,
200 horas mensais. Sendo executada esta Carga Horária de
Segunda a Sexta Feira, a fim de atender a necessidade das
unidades e Se - Zelador - Executar atividades operacionais como
fiscalizar o uso das áreas comuns, fazer as manutenções básicas e
ainda coordenar o trabalho dos demais funcionários, como a equipe
de limpeza, de segurança, entre outros. Cumprirá uma Carga
Horária de trabalho de 8h por dia, com uma hora de intervalo entre
as jornadas para almoço, 40 horas semanais de forma ininterrupta,
200 horas mensais. Sendo executada esta Carga Horária de
Segunda a Sexta Feira, a fim de atender a necessidade das
unidades e Secretaria da Educação.

48,000 UN 6.907,1498 331.543,19

Marca: IGUAÇU
2 Monitor - Executar atividades operacionais conforme as demandas

da secretaria e garantir com responsabilidade a integridade física
dos escolares. Cumprirá uma Carga Horária de trabalho de 6h por
dia, com uma hora de intervalo entre as jornadas para almoço, 30
horas semanais de forma ininterrupta, 180 horas mensais. Sendo
executada esta Carga Horária de Segunda a Sexta Feira, a fim de
atender a necessidade das unidades e Secretaria da Educação. -
Monitor - Executar atividades operacionais conforme as demandas
da secretaria e garantir com responsabilidade a integridade física
dos escolares. Cumprirá uma Carga Horária de trabalho de 6h por
dia, com uma hora de intervalo entre as jornadas para almoço, 30
horas semanais de forma ininterrupta, 180 horas mensais. Sendo
executada esta Carga Horária de Segunda a Sexta Feira, a fim de
atender a necessidade das unidades e Secretaria da Educação.

84,000 UN, 4.102,423 344.603,53

Marca: IGUAÇU
Total do Participante: 676.146,72



Página: 2 / 2

Total Geral: 676.146,72

Assinatura do Responsável

09/01/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


